4

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	10.06.2025
	№
	744

	г. Сокол

	О внесении изменений в постановление Администрации округа от 17.04.2025 № 514

В целях организации летнего отдыха, занятости детей и подростков  на территории Сокольского муниципального округа, с здания условий для    укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Сокольского муниципального округа от 17.04.2025 № 514 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Сокольском муниципальном округе» следующие изменения:

1.1. В пунктах 8.1., 9.1., 10.1., 21, 22, 23, 24, 25, 26 постановления, приложениях 3, 5-7, 15-21 слова «профильные сборы» заменить словами «профильные смены».
1.2. Изложить приложение 5 к постановлению в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
Глава округа                                                                             В.А. Носков
Приложение к постановлению

Администрации округа
от 10.06.2025 № 744

«Приложение 5
УТВЕРЖДЕНА постановлением
Администрации округа
                                                             от 17.04.2025 № 514
Организация лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха, профильных смен, трудовых бригад на базе образовательных учреждений Сокольского муниципального округа

I. Список оздоровительных лагерей с дневным пребыванием несовершеннолетних на базе образовательных учреждений с организацией   2-х разового питания

	№ п/п
	Образовательная организация
	Количество детей
	Сроки проведения

	1.
	БОУ СМО «СОШ №1»
	52
	июль

	2.
	БОУ СМО «СОШ №3»
	68
	май-июнь

	3.
	БОУ СМО «СОШ №5»
	75
	июнь-июль

	4.
	БОУ СМО «ООШ №10»
	85
	июнь

	5.
	БОУ СМО «Архангельская ООШ»
	16
	май-июнь

	6.
	БОУ СМО «Биряковская СОШ»
	15
	май-июнь

	7.
	БОУ СМО «Двиницкая ООШ»
	15
	май-июнь

	8.
	БОУ СМО «Кадниковская СОШ»
	20
	июнь

	9.
	БОУ СМО «Марковская ООШ»
	18
	май-июнь

	10.
	БОУ СМО «Рабангская ООШ»
	20
	май-июнь

	11.
	БОУ СМО «Чучковская ООШ»
	7
	май-июнь

	ИТОГО:
	391

II. Список профильных смен на базе образовательных учреждений
	№ п/п
	Учреждение
	Профиль и название
	Количество детей
	Сроки

проведения

	1.
	БОУ СМО «СОШ №1»
	«Спортивный»
	15
	июнь

	2.
	БОУ СМО "СОШ №3"
	 «Юный краевед»
	10
	июнь

	3.
	БОУ СМО

«СОШ № 5»
	«Гаврош»

(для подростков, состоящих на ВШУ)
	15

	июнь

	4.
	БОУ СМО

«СОШ № 5»
	«Школа волонтёров»
	20
	июнь

	5.
	БОУ СМО «ООШ№ 10»
	«Спортивный»
	12
	июнь

	6.
	БОУ СМО «Общеобразовательная школа для обучающихся с ОВЗ»
	Гражданско-патриотическое направление

«Юный патриот»
	20
	июнь

	7.
	БОУ СМО «Биряковская СОШ»
	 Трудовой «Трудовик»

	12

	июнь

	ИТОГО:
	104

III. Реализация мероприятий по трудоустройству несовершеннолетних граждан (фонд оплаты труда)

	№ п/п
	Учреждение
	Сроки работы трудовой бригады
	Количество

 человек

	1.
	БОУ СМО «СОШ №1»
	июнь

август
	10
10

	2.
	БОУ СМО «ООШ №2»
	август
	20

	3.
	БОУ СМО «СОШ №3»
	июль

август
	6

20

	4.
	БОУ СМО «СОШ №5»
	март
 июль
	2

10

	5.
	БОУ СМО «Рабангская ООШ»
	июнь

август

сентябрь
	10

8

9

	6.
	БОУ СМО «Кадниковская СОШ»
	август
	16

	7.
	МАОУ «СОШ №9»
	июнь
	15

	Итого:

	136

Из них список лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием детей, созданных на базе образовательных учреждений (питание за счет областного бюджета)
	№п/п
	Учреждение
	Сроки проведения
	Количество человек

	1.
	МАОУ «СОШ №9»
	июнь
	15

	Итого:

	15

                                                                                                                                                    »